
18e wijziging Besluit mandaat, volmacht, machtiging en aanwijzing Venlo 

2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 25 november 2025; 

gelet op afdeling 10.0 van de Algemene wet bestuursrecht en hoofdstuk 9 van de Omgevingswet; 

overwegende, dat 

• het college en de gemeenteraad op grond van het bepaalde in afdeling 9.1 van de Omgevingswet 

voorkeursrechten mogen vestigen, wijzigen of intrekken; 

• het college belast is met de uitvoering van de raadsbesluiten; 

• deze voorkeursrechten analoog dan wel digitaal ingeschreven of doorgehaald moeten worden 

in het openbare register van het kadaster; 

• de eisen aan deze handelingen zijn aangescherpt wat betreft toegang tot het systeem en de 

technische eisen van de handelingen in het openbare register van het kadaster; 

• bij het vestigen, wijzigen en intrekken van voorkeursrechten ondersteuning wordt geboden door 

het bedrijf Rogeo, ruimtelijke ontwikkeling, te Arnhem; 

• Rogeo, ruimtelijke ontwikkeling, over alle faciliteiten beschikt om voorkeursrechten op de juiste 

wijze in te kunnen schrijven of door te kunnen halen in het openbare register van het kadaster; 

  

besluiten: 

  

Tot het vaststellen van het navolgende 18e wijzigingsbesluit van het Besluit mandaat, volmacht, 

machtiging en aanwijzing Venlo 2021: 

Artikel I 
In het register worden een bevoegdheid toegevoegd met nummer 4.7.19a. 

Deze bevoegdheid komt als volgt te luiden: 

  

Specifieke bepalingen / voor- 
waarden 

Bevoegdheid naar Bevoegd- 
heid van 

Bevoegdheid tot Volg 
nummer 

De directeur van Rogeo kan van deze ge- 

mandateerde bevoegdheid schriftelijk on- 

Directeur van Rogeo, 

ruimtelijke ontwikkeling 

B&W Het inschrijven of doorhalen 

van een voorkeursrechtbe- 

4.7.19a 

dermandaat, verlenen aan onder hem of 

haar ressorterende functionarissen. 

schikking in de openbare regis- 

ters. 

  

Artikel II 
1. Artikel I van dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking; 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “18e wijziging van het Besluit mandaat, volmacht, machti- 

ging en aanwijzing Venlo 2021”. 

  

Venlo, 25 november 2025 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 522975 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 522975 2 december 2025 1 


